emendationem  $\omega\kappa\delta\alpha$  scribentis, quam et *Borh.* tenuit. *Schaeferus* quidem  $\omega\kappa\delta\alpha$  revocavit, quae est utique plurium, eorumque meliorum fere, codicum (in his, nostrorum *F. Pa. Pc.*) scriptura; quam numerus etiam eruditus iuvenis *Werferus* in Actis Philolog. Monac. T. I. Fasc. II. p. 249. hactenus defendit, ut distractis literis  $\omega\kappa\delta\alpha$  scribi velit. At mihi exempla ab eodem *Werfero* Fasc. I. p. 96 seq. adlata, quibus usum istum particulae  $\alpha$  firmari censet, diversi generis esse videntur. Possemus ad illa provocare, si h. l.  $\omega\kappa\delta\alpha$  legeretur. *I. 22. κατακλισταις*  $\alpha$  *κατακλισταις Arch.* — et *Pd. κατακλισταις F. I. 26. κύρη*) Sumsit hinc *Pollux*, X. 160. *κυρή* est in *Arch.* — scilicet duabus scripturis, *κύρη* et *κυρω*, imperite in unam contractis. *I. 33. ωντω τότε*) *Med. Ash.* margo *Steph. [F. Pa. Pc.]* Aberat vulgo *τότε*. — Et abest in *Pb. Pd. Ibid. αραιγέντο* primus edidit *Wess.* adnotavitque: „Sic *Paris.* unus. *Mediceus* et ceteri αραιγέντο.“ — Tum *IDEM* in *Addend.* „*αραιγέντο Pass. Mediceo* consentiens.“ — Quibus in verbis mendum inesse adparet. Voluit puto significare, *Pass.* cum *Med. αραιγέντο* habere. Et habet hoc quidem etiam noster *Pb.* sed *F. Pa. Pc.* (nescio an et *Pd.*) recte *αραιγέντο.* *CAP. CXCII. Lin. 2. ὅτι τις ἴστι*) Sic *F.* ut edd. *ὅτι τις ἴστι Pa. ὅτι τις ἴστι Pc. Ibid. ἐν δὲ*)  $\bar{\epsilon}\nu$  δὲ *Arch.* sine causa. *Wess. I. 5. τίστερας μῆνας τρέφει μν*) *τίστερας τρέφει μν Arch. Rem. Ash. Vulgo μν. Med. τίστερας μῆνας et Eustath. ad Dionys. vs. 1005. Wess.* — *τρέφει μν* habent mssti omnes. *τίστερας* primus hic edidit *Gron.* Olim *τίστερας*, et sic *Pc. Pb. Pd.* In *F.* est nota numeralis  $\Delta'$ . In ed. *Ald.* et *Steph.* deerat *μῆνας*, quod etiam deest *Pb. Pd.* sed adest in *F. Pa. Pc. I. 6. χώρη*) *χώρα F. I. 7. τριτημορίη*) Sic *Ash.* et *Pass. Wess.* — Sic vero et noster *F.* quod adoptavi pro vulgato *τριτημορίη*, quod habet ed. *Wess.* cum aliis. Similiter sane *τριτημορίη* et *τριτημορίδη* (non *τριτημορίη*) scribunt omnes infra, cap. 111. et 112. *I. 8. ἡ Ασσυρίη χώρη*)  $\bar{\epsilon}\nu$  *Ασσυρίη* non est in *Arch.* nec *Vallā*, neque *Aldo* et *Hervag. Wess.* — Et his auctoribus (quibus accedunt etiam *Pb. Pd.*) duas voces, quas adiecerat *Ste-*

*phanus*, abiecit *Wess.* et spreverunt reliqui post illum editores. Atqui haud dubie ex codd. mss. adsciverat illas *Steph.* tenuitque *Gronov.* cum suo *Med.* agnoscuntque easdem nostri *F. Pa. Pc.* denique ex *Wesselingii* silentio intelligitur, etiam codd. *Remig.* *Ash.* et *Pass.* (nam de *Vind.* dubitari potest, qui cum *Arch.* facere solet) easdem voces agnoscisse, quas restituere auctori non dubitavi. *Synonyma Herodoto* sunt *Assyriaca* terra et *Babylonica*. *l. 9.* *εαρπανίν*) *εαρπανίν* *Arch.* — Sic et *F.* et *Pd.* Sed conf. *III. 89.* ubi in vulgatam scripturam omnes consentiunt. *l. 10. αἴρχιαν*) *αἴρχιαν* *Ald.* *l. 11. Τριταύραιχην*) *Sic Ash.* et *Eustath.* in *Hom.* p. 1206, 17. [ad *Iliad.* v. p. 1281. sub fin.] *Τριταύραιχην* *Med.* *Τριταύραιχην* *Ald.* et *Tzetzes Chil.* III. p. 305. *Wess.* — Cum *Aldo* faciunt *Pb. Pd.* Vulgatum tenent *Pa. Pc.* *τριταύραιχην* habet *F.* *l. 12. νομὸν* recte ex ed. *Ald.* et *Steph.* revocavit *Schaef.* et habent hoc *Pa.* et *Pc.* Alii vulgo *νόμον*, et sic *F.* *l. 13 seq. μέρον ἵὸν Περσ. χωρίς*) *Sic Med.* *Ash.* *Rem.* *Pass.* ora *Steph.* [*F. Pa. Pc.*] Alii cum *Aldo* *ἱὸν* et *χωρίον*. — *Sic Pb. Pd.* *l. 14. μεδίμονον Ἀττικῆς*) *Sic Med.* *Ash.* et ceteri qui modo cum his faciebant. *μεδίμον.* *Ἀττικοῦ* iidem qui modo cum *Aldo.* *Ibid. πλεῖον*) *πλέιον* malebam, ut est alibi: sed nil variant libri. *l. 15. Ἀττικῆσι*) *Ἀττικοῖσι* *Pb. Pd.* *l. 16. πολεμιστηρίων*) *πολεμιστῶν* *Ald.* *Arch.* *Vind.* [*Pb. Pd.*] *Steph.* ora et *Eustath.* l. c. Alii *πολεμιστηρίων*. *Wess.* — Atqui hi alii sunt *Med.* *Rem.* *Ash.* *Pass.* *F. Pa. Pc.* denique codex ille e quo in contextum hoc recepit *Stephanus*: quare hoc ipsum restituere non dubitavi pro *πολεμιστῶν* quod ex *Aldo* revocaverat *Wess.* tenuerantque post eum alii. *l. 16. δηλίχες*) *Sic Ash.* [*F. Pa. Pc.*] *δηλίκες* reliqui. Vide *III. 85. Wess.* *l. 18. ἴρσιν*) *άρσιν* *Arch.* *Ash.* male. *Wess.* — Sic quidem etiam *quatuor Paris.* sed ionicam formam servavit *F.* cum aliis. *l. 19. τοσοῦτο* *Arch.* et *Ash.* — itemque *F. Pa. Pc.* quod praetuli vulgato *τοσοῦτον*. *l. 20. τίσσης* non invitus tenui. In *τίσσης* quidem h. l. consentiunt quinque nostri *mss* cum *editis* ante *Gronov.*

**CAP. CXCIII.** *Lin. 2. ὀλίγῳ) ὀλίγον Arch. Ibid. ἑτρέφων) Perperam ἑτρέφων *Pc. Pb. ἑτρέφων Pd. Ibid. ιστὶ F. cum aliis. ιστὶ Pa. Pc. ut ed. Reiz. et seqq. qui comma ante ιστὶ ponunt. l. 3. ἀρδόμενος Med. Ash: Rem. Steph. ora. [F. et Paris.] In Edd. ἀρδενόμενον. — Scil. sic editi ante Gron. sed iidem paulo post in ἀρδέμενος consentiunt. l. 6. κηλωνίους) Sic Medic. Ash. item Pass. cum marginali scholio, γερανίου. ἐκ τοῦ κηλοῦ. "Οὐκηρος, αὖτις περίκηλα. Odyss. i. 240. Habet etiam Pollux VII. 143. [ubi quidem communis formā κηλώνιου.] In Arch. χεροὶ ιδίοστι ἀρδόμ. perperam. Vulgo κηλωνίου. Wess. — κηλωνίουs hahet *Pd. κηλωνίουs Pa.* per o breve in medio. Cum *Med.* consentit *F.* nec aliud ex *Pc.* et *Pb.* adfertur. l. 8. νηνσιπίρητος) Sic perspicue unā voce antepenacutā scriptum vocab. dedere *F. Pa. Pc.* quemadmodum ναυσιπίρητος ex *Dionys. Halic. Ant. III. 44.* adnotavit *Schneid.* in Lexic. crit. Vulgo μνοὶ περητός: ubi quod περητός ex *Arch.* protulit *Wess.* id satis indicat, etiam illius codicis scribam unā voce antepenacutā scriptum vocab. debuisse. l. 10. Τίγρην) Τίγρην *Arch.* — et sic rursus *F.* ut supra. l. 11. Νίνος) Constante Νίνος *F. Pb. Pd. Ibid. οἴκητο*) οἰκάκτο *Arch.* cum *Vind.* [et *Pd.*] οἱ φῆται *Med.* [et *Pa. Pc.* οἱ φῆται. *F.*] οἰκάκτο *Remig.* οἴκητο dedit *Ash.* et ora *Steph.* Vulgo οἰκήτας. *Wess.* — Facile adparct, perperam iunctas esse in mssis duas diversas scripturas. A *Mediceo* suo non discessit *Gron.* Perspecte vero *Wess.* scripturam codicis *Arch.* secutus est, cui (ni fallunt excerpta nostra) suffragatur *Pb.* Ead. l. 11. αὐτὴν pro αὐτῇ habet *Pa.* et πατιῶν *F.* pro αἰταῖσι. l. 14. συκάῖν) συκάῖν *Pc.* l. 16. ἐπὶ δικτό.) Caret ἐπὶ *Pd.* Ibid. ἐπεῖδεν δὲ ἄρστα) ἐπεῖδεν ἄρστα edens *Wess.* adnotavit: „Sic *Med. Ash.* In aliis ἐπεῖδεν δὲ, quod et in *F. Pa. Pc.* Haud invitus tamen tenui ἐπεῖδεν δὲ, quod ex ed. *Ald.* et *Steph.* revocavit *Reiz.* monente etiam *Koen.* ad *Gregor. Dialect.* p. 219. Habent autem ἐπεῖδεν nostri mss. *Pb. Pd.* et amat hoc alioquin *Herodotus.* Mox l. 17. αὐτὴν recte edens *Wess.* adnotavit: „αὐτὴν plerique omnes.“ — Scilicet sic quidem erat in *edd.* ante *Wess.* sed αὐτὴν perspicue**

scribitur in *F.* nec ex *Parisinis* nostris aliud quid adfertur. *I. 19. τεστέων*) Rursus *τεστέων* quinque nostri mss. *Ibid. εὐτείως Med. Rem. Ash. Arch. Vind. ora Steph. [F. Pa. Pc.] Vulgo εὐτείων.* — Sic male *Pb. Pd.* *I. 20. δένδρον Arch. Med. Ash.* — Sic et *F.* et *Paris.* *δένδρον Ald. et Steph.* δενδρίον malebam. *Ibid. μέγαθος*) *μέγιθος Vind. Arch.* — Nostri mss. cum aliis ionicam formam tenent, quam hic dabant etiam *edd.* omnes. *I. 23. καρπῶν ἐχόμενα*) Sic *Paris. duo, Pass. et Arch.* Alii καρπόν. — Sic *Pb. Pd.* Sed *F.* cum *Pa. Pc.* verum tenet. *I. 25. ποιεῦνται*) *ποιεῦνται Arch.* — Nostri nil mutant. *I. 25 seqq. εἰσὶ δὲ σφι φύνικες etc.* Exscripsit haec *Athenaeus* lib. XIV. p. 651. [cap. 65. nostrae edit.] *I. 26. αὐτέων*) *αὐτῶν Med. Arch. Ash. et Athen. I. c. Wess.* — *Athenaei* quidem auctoritas in hoc genere (quandoquidem illi ionicas formas cum communibus permuteare licuit) levioris momenti est; sed in *αὐτῶν*, h. l. cum aliis consentiunt *quinque nostri mssst*: videturque *Aldus*, cui originem debet vulgata scriptura, liberato constanter *αὐτίων* edidisse, etiam ubi *αὐτῶν* ipsius codices dabant. *I. 27. ποιεῦνται*) *ποιεῖνται Athen. Ibid. συκέων*) Sic *edd.* et *masti*, nisi quod *συκῶν* habent *Pb. Pd. συκίων* etiam olim apud *Athen. legebatur*, ubi ex vetustissimo codice *συκέων* a nobis correctum est, scil. a sing. *η συκήν*. Apud *Herodotum* ex ionismi ratione *συκείων* exspectasses; sed potuerit alterum per syncopen esse abiectum eadem analogiâ de qua supra ad cap. 180, 5. dictum est. *I. 28. τοὺς ἔρστεας*) *ἀρστεας Pd.* Notabo hinc iterum, quod iam alibi quidem in superioribus tetigisse mihi videor, in codicibus diligenter scriptis articulum praepositivum, ubi ionico more pro relativo pronomine ponitur, peculiari notâ solere insigniri. Sic igitur post *τοὺς* h. l. et mox iterum *I. seq. in Pa. et in Ed. Ald.* levis distinctio interponitur; in cod. *F.* vero *τοὺς* sic scribitur geminato accentu: eademque ratio constanter in eodem cod. *F.* servatur, qui etiam *I. 27.* sic habet *τοὺς συκίων*. Sic idem *Tō δὲ initio cap. seq. etc. I. 29. τούτων τὸν καρπὸν*) Sic recte, ex virorum doctorum coniecturâ, primus edidit *Reiz.* pro vulgato *τεῦ-*

τον τ. κ. quod etiam *Athenaei* libros occupaverat. Habent autem τούτων nostri codd. *F.* et *Pc.* nec dubito, in aliis etiam codicibus, e quibus nihil a *Wess.* enotatum est, eamdem scripturam repertum iri, si diligenter excutiantur. *Ibid.* τῆσι θεοί) τοῖς solus *Pd.* l. 30. πεπαιγνη τέ σφι) Etiam hoc primus recte edidit *Reiz.* ante quem vulgo πεπαιγνται σφι prave legebatur, consentientibus msstis. Veri vestigium servaverant *Athenaei* codices, sed evanidum illud reddiderat male sedula editorum diligentia. l. 31. τὴν βασιλευο) τὴν βασιλίν *Arch.* *Ibid.* ἵσθινται) ἴσθινται codd. *Athenaei.* *Ead.* l. ἀποβήν) ἀποβήν *Athen.* l. 32. ὁ τοῦ φοιν.) Abest h. l. ὁ *F. Pa.* et *Athen.* *Ib.* φοινικός) Sic *Athenaeus*, et melius. φέρουσι *Edd.* *Wess.* — Tenent quidem φέρουσι mssti nostri aliquique omnes: sed *Herodoteum* φέρουσι, ab *Athenaeo* servatum, merito *Wesselingu*s restituit auctori. l. 33. ἔργες) ἔργες semper *Arch.* [et *Pd.*] In *Athen.* codd. mss. ἔργες. *Wess.* — Sic et *F. Pa.* *Pc.* cum *edd.* *Ibid.* χτάπερ δὲ) Sic *Arch.* *Vind.* et *Paris.* *B.* cum *Editis.* δὲ *Mediceo* aberat. — Abest etiam *F.* sed agnoscent particulam *Parisi*ni (quod sciam) omnes. *Ibid.* ὅλυτοι) Prave διάνθοι *Pd.* ὅλοις *F.* notabili scripturā, qua et in hac narratione et alibi constanter utuntur *Athenaei* codices mssti.

*CAP. CXCIV.* *Lin.* 1. θῶμα) Sic ms. *F.* puto et alii. Vulgo θῶμα, ex more primi editoris. l. 2. αὐτὴν τὴν πόλιν) Sic *Ash.* *Arch.* — Sic et *F. Pa.* *Pb.* Vulgo τὴν πόλιν αὐτὴν, quod tenuit *Wess.* cum aliis. l. 5. τοῖς κατύπερθε) τοῖς hic non legitur in *Arch.* — nec in *Pb.* *Pd.* l. 6. ποιήσωνται) ποιήσονται *F.* et *Pb.* male. l. 7. διφθίρας) διφθερίας *Pd.* l. 11. στεγαστρίδαις) τεγαστρίδαις; *F.* l. 10. τούτοις τούτοις *Arch.* *Vind.* l. 11. ἀπιάσσι) ἀπιεῖται *Med.* *Ash.* *Aldo* plerique mssti consentiunt. *Wess.* — Scil. ἀπιάσσι ab *Aldo* est: at ἀπιεῖται praferunt *F.* *Pa.* *Pc.* l. 12. βίκους) νίκους *Ash.* — βίκους *F.* βίκους (sic) *Pa.* *Ibid.* φοινικήσιν) Sic pro vulgato φοινικήν, quod libri quidem hodie tenent omnes, corrigendum cum aliis doctis viris monuit *Reiz.* in Praefat. p. 23, cui lubens obtemperavi cum *Schaef.* et *Borh.* l. 15.

*καὶ κάρπα*) Caret *καὶ Pb.* *l. 17. αὐτέων*) Rursus *αὐτῶν* *F. Pa. Pb. Pc. Pd.* *l. 18. ζώς*) Sic *Pass.* et ora *Steph.* [immo et *F.* et *Pa.* *Po.*] *ζώς Ask.* *ζώς Arch.* Vulgo *ἄλις*. — quod *Gron.* etiam tenuit. *l. 19. ἐπείν  
ἄλις*) *Med. Ask. Arch.* [et nostri mss.] Vulgo *ἄλις*. *l. 21.  
ἄλις ἀλις ἵκηντον ξανθόν*) *ἀπεκήνηκαν* cum aliis omnibus edens *Wess.* adnotavit: „*ἀπεκήνηκαν* in *Med.* sed *et alia manu* tertiae literae superscriptum, quomodo *Ask.* *ἀπεκήνηκαν* *Pass.* In vulgato omnes *Parisini*, *Vind.* et *Arch.* adquiescunt.“ — Quod nos edidimus, id ipsum perspicue sic scriptum dedit noster cod. *F.* praestans hactenus reliquis omnibus. *l. 22. ἐπεκήνηκαν*) Habet hinc *Pollux VII. 186. Wess.*

*CAP. CXCV. Lin. 1. seqq. Εσθῆτι δὲ etc. Excerpsit hinc *Strabo lib. XVI. p. 746. ed. Cas.* Ibidemque et p. 745, alia multa ex *Herodoto* excerpta. *l. 2. ἐπὶ τοῦτον Med. Ask. Pass. Rem. [F. et Paris.]* Alii *ἐπὶ τούτῳ*. *Ibid. εἰρίεον Ask. Pass. [F. Pa. Pc.] εἰρίεον Arch.* In edd. *ἡρίεον*. — Sic *Pb.* et peius etiam *ἡρίαντον Pd.* *ἥριεον* penacute ed. *Ald.* et *Steph.* quod et *Gron.* intactum reliquit. Inde vero accentus iniquo loco positus mansit in ed. *Wess. Reiz.* et *Borh.* ubi perperam *τιμίον*. *l. 3 seq. περιβαλλόμενος, ὑποδηματα ἵχων*) Sic *Med. Ask.* [item *F. Pa. Pc.* et *ἵχων* etiam *Pb. Pd.*] In ceteris cum *Aldo περιβαλλόμενοι, ὑπόδηματα ἵχων*, *sed Arch. ἵχων. Wess.* — Et *Aldinam* quidem scripturam, loco eius quam *Gron.* ex *Med.* ediderat, revocavit *Wess.* tenuitque *Reiz.* et *Borh.* *Schaeferus περιβαλλόμενος* ex mssis adsciscens, *ἵχωντι* tenuit, sed ita ut ante *ὑποδηματα* maiorem distinctionem poneret; satis id quidem commode, sed contra librorum paene omnium fidem. Evidem codicum auctoritatem secutus, eamdem scripturam auctori restituendam iudicavi, quae a *Gron.* iam erat edita. *l. 4. τῆτοι Βουατῆτοι, τοῖοι Βουατῆτοι Vind. Arch.* — In cod. *F.* ab eadem manu duplex est scriptura, *Βουατῆτοι* et *Βουατῆτοι*, prior in contextu, altera inter lineas. *l. 6. σφρηγίδα*) *σφρηγίδα F. Pa. l. 8. κρίνον*) *κρίνον Pc.* *l. 9. αἰτρὸς*) *αἰτρὸς Pb.* *l. 11. εῶμα ἴστι.* Sic *Pa. Pc.* quemadmodum olim in melioribus libris signatum in fine periodi accentum videre me memini. Vulgo alii *εῶμα ἴστι*.*

*CAP. CXCVI.* Lin. 1. αὐτοῖς) αὐτῆς *F.* male. *Ibid.* χαριταται) κατερται *F.* commode, sicut c. 200, 2. l. 5. γνωστο) Non sperno γνωστο, quod habent editi omnes; dedi autem istud, quod ex solo quidem *Arch.* citavit *Wess.* sed agnoscunt simul *F.* *Pa.* *Pc.* *Pd.* *Ibid.* συναγόμεν) συνάγομεν *Arch.* l. 7. θρατο) θραται *F.* *Ibid.* ἀνοράς) αναράς *Pb.* prave. *Ibid.* μίν) Sic omnes, praeter *Med.* et *Ash.* *Wess.* — Scilicet μίν ex *Med.* ediderat *Gron.* Atqui sic constanter etiam *F.* et *Pa.* l. 9. αὐτη recte dedit *F.* Alii vulgo αὐτη. l. 10. πρεβείν *Med.* *Ash.* *Vind.* *Arch.* [F. et tres puto *Paris.*] Alii πρεβείν. — Sic *Pc.* l. 11. ἵστη μεδεστάτη) Nil mutant alii; unus *Pd.* ἵσκεν τελεστάτην. l. 16. δη διεξέλθοι) Sic ed. *Reiz.* et seqq. ante quos vitiose δη οι ἐξέλθοι edd. et mssti omnes; de quo corrigo vitio iam olim monuerant docti viri. l. 18. ἀμορφωτάτην) Sic *Med.* *Ash.* *Arch.* *Rem.* *Vind.* [F. *Pa.* *Pc.*] margo *Steph.* *Eustath.* p. 1441, 10. [ad *Od.* β. p. 89, 40. ed. *Bas.* ubi ait, meliores *Herodoti* codices hoc dare.] Vide *Gronov.* ad c. 133. ἀμορφωτάτην Edd. — ἀμορφωτάτην *Pb.* *Pd.* Ex *Gronovii* Nota ad l. c. nil aliud disces, nisi quod ibi σπουδαιότατα et hīc ἀμορφωτάτην dererit *Mediceus* codex. *Ibid.* ή ετις) Deest ή *Pb.* *Pd.* Tum in αὐτέων nunc, ubi de foeminis agitur, consentit cod. *F.* αὐτῶν quidem habet *Pa.* et *Pd.* αὐτῆς *Pb.* l. 19. ἐμπειρος) ἐμπειρος *Ald.* idemque paulo post ἐμπειρος. *Wess.* — Sic et *Pd.* Caeteri verum tenent. *Ibid.* ή *Ash.* ή *Arch.* *Wess.* — In *F.* est ή, et ab eadem manu superscriptum ή. Sed ή cum editis tenent *Parisini* omnes, tum *Med.* aliquique, e quibus nulla discrepantia enotata est. Sic vero c. 181, 5. ή vidi mus communis codicum fere omnium consensu probatum. *Ibid.* θίλοι *Med.* *Ash.* *Arch.* [F. *Pa.* nescio an et *Pc.*] *Aldus* et alii θίλει. l. 20. λαθών) βαλών *Med.* [quod tamen probare non sustinuit *Gron.*] et *Pass.* sicut et *Aldus*, male. *Wess.* — Merito correxit *Steph.* et verum tenent nostri mssti. l. 21. ὑποταμίνω *Vind.* *Rem.* *Med.* *Ash.* *Arch.* [F. *Pa.*] Ceteri ὑποταμίνω. — Sic *Pc.* *Pb.* *Pd.* cum editis ante *Gron.* *Ibid.* προσέκερτο dedit nobis cod. *F.* Vulgo προσέκερτο. l. 23 seq.

## 142 VARIETAS LECTONIS

ιεδοῦναι etc.) Quinque voces desunt *Arch.* — et *Pb.* *Pd.* l. 25. ἵγιαντις) Sic *F. Pa. Pb. Pc. Pd.* ἵγιαντις ex *Ash. Arch.* et *Pass.* adnotavit *Wess.* ἵγιαντις edd. omnes. *Ibid.* ἀπάγεσθαι) ἀπάγεσθαι *Pass.* — Sic vero et *F.* et *Pa.* l. 27. οὐν) In ista formula Ionas ac praesertim *Herodotum* μὲν pro communi μὲν usurpare satis notum est, et multis exemplis probavit *Koen.* ad *Corinth.* p. 222. seq. Quo minus *Reizium* improbo, quod μὲν h. l. pro μὲν posuerit; quum praesertim suspicari liceat, ionicam loquendi formam, cuius ignari adhuc fuissent librarii, consulto ab illis fuisse mutatam, et in operis progressu demum ab eisdem conservatam. At quum haud dubiis documentis compertum habeamus, ne ipsum quidem *Herodotum* in ionicarum formarum usu satis fuisse constantem, in communi librorum omnium consensu tenendam hoc loco (iterumque cap. 212 extr.) vulgatam scripturam putavi, quam ipse etiam *Reizius* posteriori loco intactam reliquit, μὲν utrobique tenuit *Borh.* utrobiisque in μὲν mutavit *Schaef.* *Ibid.* οὖτως ἀπάγεσθαι) ἀπάγεσθαι cum *Gron.* edens *Wessel.* adnotavit: „ἀπάγεσθαι *Med.* ἀπάγεσθαι *Ask. Pass.* ἀπάγεσθαι *Vind.* ἀπάγεσθαι *Edd.*“ — Iam ἀπάγεσθαι habent quidem *Pb.* et *Pd.* sed exserte ἀπάγεσθαι *F. Pa. Pc.* quod Nostro restitu. Suspicer autem, scripturam ἀπάγεσθαι quam ex cod. *Med.* enotatam ad hunc locum retulit *Gronovius*, non hic spectasse, sed ad verbum ἀπαγάγεσθαι quod paulo ante legitur: similiter enim et alibi animadvertisse mihi videor, ad alienum locum a *Gronovio* in editione *Herodoti* relatas nonnumquam esse lectiones, quas plurimis ante annis Florentiae e Mediceo codice ad suum exemplum editionis Iungermannii adscripserat. l. 28. ἵκετο) Ionicam hanc verbi formam dedit nobis cod. *F.* pro vulgata ἵκετο. l. 30. μέν τοι. Perperam μέν τοι *Pa. Pc.* l. 31. τοι γε) Abest γε *Pb. Pd.* *Ibid.* διετέλεσται ora *Steph.* et *Remig.* [*F. Pa. Pc.*] διετέλεσται *Med. Ask.* [quod adscivit *Gron.*] Vulgo διετέλεσται — διετέλεσται *Pb. Pd.* l. 31. δὲ τι ἵξευρήκατι) δὲ ἵξευρήκατι *F.* et caret τι. l. 34. σίκοθεονθ.) Perperam εἰσοφορήθ. *F.* *Ibid.* βίου σπαγίζω. Abest βίου *Arch.*

*CAP. CXCVII.* Lin. 3. ἐκφορίουσι;) ἐκφέρουσι; *Arch.* — et *Pd. Pd.* l. 5. νόσουν) νόσου *F. Pa. Pc.* *Ibid.* τοιοῦτο scripsi sum eisdem *F. Pa. Pc.* Vulgo τοιοῦτον. *Ibid.* ὄνοιν ἔχει;) Sic *Arch.* et *Pass.* — quod cum *Schaeff.* et *Borh.* praetuli vulgato ὄνοιαν ἀν ἔχει, quod quidem habet *F.* cum aliis. ὄνοιον ἀν ἔχει *Pc. Pb.* l. 7. ἄσσα) ἄστα *Arch.* l. 8. Duo verba ὄνοιν νοῦσον desunt *Pc.* l. 9. τὸν κάμπυτον omittit *Arch.* — et *Pb. Pd.* l. 9. οὐ εφι; *Arch.* — ut *Med. Ask.* [et nostri mss. omnes.] Vulgo ἄσπω. l. 10. ἔχει *Pass.* — Sic recte etiam *F. Pa. Pb.* quod recepi pro vulgato ἔχει.

*CAP. CXCVIII.* Lin. 3. περὶ) *Med. Arch. Ask.* [et nostri omnes.] περὶ vulgo. l. 5. καὶ αὐτότεροι) Copula venit ex *Med. Ask.* [Habet vero eamdem *F.*.] Aliis abest. l. 6. ταῦτα δὲ ταῦτα) Sic bene *Edd.* ταῦτα δὲ ταῦτα *F.* et *Pb.* l. 7. ποιεῦται *Med. Ask.* [*F.*] ποιέουσι ceteri. — Sic *Paris.* quatuor.

*CAP. CXCIIX.* Quae hoc cap. continentur, desunt *Vind. Arch.* et *Vallae.* — Desunt item nostris *Pb.* et *Pd.* Lin. 3. ζῶη) ζῶη *F. Pa. male.* l. 5. iv καμάρης) Sumsit hinc *Pollux X. 32.* l. 6. ιστᾶσι) ιστᾶσι *F. Pa. male.* l. 7. ὅπισθεν ἔπειται πολλή.) Placuit haec verborum series, quam dedit cod. *F.* eamdemque ex *Ash.* laudavit *Wess.* — Vulgo ἔπειται πολλή ὅπισθεν. l. 11. ὁδῶν) Sic *Ask.* — et *F. Pa. Pc.* adoptavitque hoc *Reiz.* et *Borh.* pro vulgato ὁδῶν, quod cum *Wess.* tenuit *Wittenb.* et *Schaeff.* Mihi alienum ab hoc loco utrumque videtur, suspicorque ὁδῶν olim ex scholio in contextum irrepisse, et deinde ab aliis in ὁδῶν esse mutatum. l. 14. οὐ τις οἱ) Sic accentus pingunt *F. Pa. Pc.* ut ed. *Ald.* et *Steph.* οὐ τις οἱ ed. *Wess.* οὐ τις οἱ ed. *R. Sch.* et *B.* l. 18. απώνται) απώνται malis cum *Matthiae Gram. Graec.* p. 728. et *Werfero Act. Philol. Monac.* T. I. p. 228. Sed vulgatum tenent libri omnes. l. 23. ἐπαγγέλται) Sic *Med. Ask. Pass.* [*F.* et *Paris.*] In *Ald.* et *Rem.* ἐπαγγέλται. — Sic et in ed. *Steph.* l. 24. ἀπωλάσσονται *Ash. Pass.* [et *F.*] Vulgo ἀπωλάσσονται. — quod est in *Pa. Pc.* l. 26. αὐτίων in foem. gen. tenet *F.* cum aliis omnibus. l. 26. τρίται καὶ τετράται) τριτά καὶ τετράται *F.*

**CAP. CC.** *Lin. 2.* κατεστάσι *Ald. Rem. et Edd.* [nempe editi ante *Gron.* e quibus hoc revocavit *Wess.*] κατεστάσι *Med. Ash.* — Sic et *F. Pa. Pb. Pd.* Ex *Pc.* citatur κατεστάσι. *Ibid.* εἰσ δὲ αὐτῶν παρημένης *Strabo*, Τρεῖς δὲ τοῦ φραγμοῦ ex hoc loco, lib. XVI. p. 1082. *B.* [p. 746 ed. *Cas.*] sed verbis mutatis. *Wess.* — αὐτῶν hic rursus, non αὐτίων, praeferunt *F.* et *Paris.* omnes: et sic iterum paulo post. In παρημένης nil dissentunt libri. *l. 4.* μοῦνον) μόνον *F.* *l. 4.* αἰγάλωσι) αἰγάλωσι *Arch.* *l. 5.* ὅλουν) ὅλουν *F. Pa. Pb.* *Ibid.* σῶσι explicat *Etymolog.* p. 710, 42. *Wess.* *l. 7.* μάχαν) μάχαν *Pc.*

**CAP. CCI.** *Lin. 2.* Μασταγίτας) *Massey. Arch.* — et *Pb.* *Ibid.* ὑπ' ἐωνῷ) *Med. Ash.* Ceteri ὑπ' ἐωντὸν. — Sic *Pb. Pd.* Vitoise ὑπεωντὸ *F.* *l. 3.* λέγεται εἶναι) εἶναι λέγεται *F.* *l. 4.* ηῶ τε) ηῶ τε *F.* (sic) quod valet ηῶ τε. conf. *Var. Lect.* c. 204, 3. *l. 6.* λέγουσι) Deest hoc verbum cod. *F.*

**CAP. CCII.** *Lin. 3.* συχνός caret *F.* *Ib.* αὐτῆσι) αὐτοῖσι *Arch.* *l. 9.* εἴλας) ἥλας *Arch.* — Sic *Pd.* ἥλας *Pa. Pc.* ἥλας dedit *F.* quod recepi cum *Schaeff.* pro ἥλας, quod erat in aliis edd. *l. 11.* καταγιζούντος *Med. Ash. Pass.* [*F. Pa. Pc.*] In aliis καταγιαζουν. *l. 16.* Μαρτινῶν *Med. Ash. Rem.* cum *Steph. ora.* [quibus adsentientur, ni fallor *Paris.*] Μαρτινῶν *Arch. Wind. Vulgo Martiniū,* prave. [Sic *F.* ut supra.] Vide *Eustath.* in *Dionys.* v. 739. *Wess.* *l. 17.* τε post ἔξι. abest *Pb. Pd.* *l. 19.* τετταράκοντα tenent h. *l. mss.* omnes cum editis ante *Schaeff.* qui τεττεράκ. posuit, quod tenuit *Borh.* *l. 20.* κατοικησθαι *Med. Ash.* [quod recepi, consentiente cod. *F.*] κατοικεῖσθαι *Ald. Wind. Arch. Paris. B. C. Remig.* — Habent hoc *Parisini* (quod sciām) omnes, tenuitque *Wess.* et reliqui post eum editores. *l. 21.* ἰχθύς) ἰχθεῖς *Arch.* et supra quoque. *l. 22.* φωκίων) φωκίων *Arch.* *l. 23.* Κασπίν) Κασπίων ed. *Wess.* operarum errore. *l. 24.* ἐπ' ἐωντῆς) ἐπ' αὐτῆς *Pb. Pd.* *l. 25.* τυμπίσγ. *F.* cum aliis. ξυμπίσγ. *Pa. Pc.* *l. 26.* πᾶσαν *Arch. Wind. Rem.* tres *Paris.* [immo quatuor *Paris.* et *F.*] *Ald. et Edd.* πᾶσα *Med. Ash.* De Caspio mari, ex Nostri praescripto, *Eustath.* in

Dionys. vs. 721. et vs. 48. Wess. *Ibid.* στηλῶν) στηλῶν  
*Pb. Pd.* l. 28. τυρχάνει ἑστα) ἑστα τυρχάνει *F. Pa.*

**CAP. CCIII.** *Lin.* 5. Καίνασος) Κανκάσιος *Pb. Pd.* et  
sic paulo post iterum. l. 6. ἐών) ἐὼν *Pb. Pd.* *Ibid.*  
εὐρέων recepi ex *F.* Alii vulgo ὄφεων. *Ead.* l. μέγιστον et  
ὑψηλότατον *Med. Ash. Wind Arch. Rem. ora Steph.*  
[*F. et Paris.*] Vulgo μέγιστος et ὑψηλότατος. — Nempe  
sic ed. *Ald. et Steph.* l. 8. Καίνασος) Κανκάσιος *Arch.*  
— De *Pb.* et *Pd.* paulo ante dictum. *Ibid.* ἀπ' ὅλης  
ἀγίνης) Sic *Med. Ash. [F. Pa. Pc.] Reliqui* ἐξ ὅλης.  
*Gronovium* vide. Wess. — ἐξ ὅλης *Pb. Pd.* Dein ὄφεις  
*Pd.* et in ora ἀγίνης. l. 11. ζῶν) ξῶν *Pass.* (id est, ζῶν)  
et sic lib. II. c. 4. etc. Wess. l. 13. ἐνθανάθεντα) ἐνθα-  
θίντα *Arch.* — ἐνθανθιθ. *F.* cum aspero spiritu in me-  
dia voce, prisco more. l. 14. μέν δὲ recte dedere *F.*  
*Pa. Pc.* Vulgo μέντι τε. *Ibid.* ἐνθανάτη *F.*

**CAP. CCIV.** *Lin.* 3. Καίνασος) Κανκάσιος *Arch.* —  
et *Pd.* ut supra. Tum ἀπέτρεψε *Ash.* — et *Pa. Pd.* Recte  
vero ἀπέτρεψε *F.* *Ibid.* ήώ τε) ήώ τε *Pb. Pd.* ήώ τε *F.* qui  
particulam τι accentu signare consuevit, quem oblitus  
erat adponere ad c. 201, 4. l. 4. ἐπέδειται *Ald. Med. Ash.*  
[*F. Paris.*] Vulgo ἐπέδειται. l. 5. τοῦ ὥν δὴ πεδίου) τοῦ ὥν  
δὴ τὸ πεδίον *F.* vitiōse. l. 6. Μασσαβέται) *Massey. Arch.*  
— et *Pb. Pd.* l. 7. ἵσχε male *Arch.* Simile  
delictum in Edd. semel iterumque alibi. Wess. — ἵχε  
erat primum in *F.* sed ab eadem manu deleta vocalis  
iota, ut sit ἵχε. l. 9. τὸ δοχέται) τῷ δοχέται *Pa. Pc.* τὸ tenet  
*F.* cum aliis. l. 10. δεύτερα) Sic *Med. Ash. [F. et Pc.]*  
In *Paris. B. Arch. Wind. Ald.* est δεύτερον. Wess. —  
Alibi πρώτα μὲν, δεύτερα δὲ, ut III. 80, 29, VIII. 106, 6 seq.  
At πρώτοι hīc tenent libri omnes: amat autem Herodo-  
tus variare orationis formas. *Ibid.* πολέμους) πολεμούς  
*Pb.* Videtur hoc etiam ex *Arch.* citare voluisse Wess.  
sed per operarum errorem omissa est codicis nota.  
*Ead.* l. γενομένη ex *Med.* et *Ash.* recepit Wess. et prae-  
fert hoc etiam *F.* cum aliis. γενομένη citatur ex nostro  
*Pc.* et sic videtur etiam fuisse in *Arch.* γεγενημένη  
edd. ante *Gron.* l. 11. στρατεύεσθαι Κῦρος) στρατεύεσθαι ὁ  
Κῦρος edens Wess. adnotavit: „στρατεύειν ὁ Κῦρος *Arch.*  
*Herod. T. I. P. II.*

Articulum alii non habent.“ — Placuit nobis κῦρος absque articulo, quem cum aliis ignorant *F. Pa. Pb.* στρατεύειν non male *Arch.* cf. I. 77, 14. VI. 7, 2.

*CAP. CCV. Lin. 1. Μασσαρ. — Arch. et ad hunc modum semper.* — Sic et *Pb. Pd.* I. 2. Βασίλεια recte mss. et edd. omnes: unus *Borh.* suo arbitratu βασιλικὴν edidit, quem quidem errorem ipse in *Corrigendis retractavit.* ἡ βασίλεια, regina est; ἡ βασιλικὴ, regnum. *Ibid. Τόμωρις*) *Suidas* Τόμωρις et Τώμωρις, ead. l. *Wess.* *Ead. l. ταῦτην* ταῦτη *Arch.* I. 4. συνέσσα *Med. Ash. bene,* [Sic et *F. Pa. Pc.*] In aliis συνέσσα. *Ibid.* οὐκ αὐτὴν) οὐ κατ' αὐτὴν *Arch.* I. 6. προεχώρει *Ash. Med.* [*F.*] et *Suidas* in Μυωμάνη. *Vulgo* προεχώρει, quod et in Grammatici Τόμωρις. I. 7. Ἀράτην) Αράτην *Arch. Vind.* [*Pb.*] *Suidas* vulgatum probat. *Wess.* I. 8. στρατηνὸν *Arch. Ash. Pass.* [*F. Pa. Pc.*] *Suidas* στρατείαν, sed sibi non constans. *Med.* et *Aldus* στρατηνὸν cum *Edd. Wess.* — στρατηνὸν *Pb. Pd.* I. 10. αὐγρους) πλοίστονς πύργους (sic) citatur ex *Pd.*

*CAP. CCVI. Lin. 4. εἰ τοι) εἴ τι *Pb.* Ibid. τελεύματα *Aldus* et ora *Steph.* [sic et *Pd.*] ταῦτα τι λεγόμενα *Arch.* [et *Pb.*] Ceteri cum *Edd.* τελεόμενα, non magnā differentiā. *Wess.* — Sic τιλόμ. *F. Pa. Pc.* I. 6. ὄφιν) ὄφεων male *F.* οὐρῶν malebat *Wess.* sine caussā. I. 7. τῆσιδε) τῆσιδε *Pa.* τῆσι δὲ *F.* τῆσιδε ed. *Borh.* Ibid. χρίσθων) χρῆσθαι *Ash. Arch.* — et *F. Pa. Pc. Pd.* *Ead.* I. πάντα μᾶλλον) πάντως μᾶλλον cum omnibus aliis edens *Wess.* adnotavit: „πάντων μᾶλλον margo *Steph.* πάντα *Arch.*“ — Iam πάντων habet *Pb.* quod quidem non magis convenire huic loco videtur, quam πάντως, quod habent alii libri. Itaque πάντα recepi, quod praeter *Arch.* tuetur etiam *Valla*, sic vertens, *omnia males quam* etc. *Galeus* vero ad hunc locum adnotans „*Cod. Arch.* et reliqui πάντα.“ haud adparet quid spectarit, quandoquidem praeter *Arch.* non nisi ex uno codice *Etonensi* excerpta quaedam illi praesto fuere. I. 8. οὐ δὲ οἱ alii omnes. I. 9. προθυμέσαι), προθυμέσαι edens *Wess.* adnotavit: „Sic *Paris. A.* In ceteris προθυμέσαι.“ — Iam προθυμέσαι quidem (ni fallunt nostra excerpta)*

habent **Pa.** et **Pc.** nec id male. προθύμαια vero vitiosa scriptura, quae ex *Steph.* ed. 2. in ed. *Iungerm. Gal.* et *Gron.* propagata erat. προθυμίαι vero recte dederat ed. *Ald.* et *Steph. prima*, cum *F. Pb. Pd.* quae verbi forma, familiaris Nostro, idem valet ac προθυμίαι. conf. I. 39, 7. et Var. Lect. ad I. 180, 5. Quum ἦ vulgo pro ἐ praecessisset, προθυμέναι in coniunct. hic posuit *Schaeff.* reluctantibus libris omnibus. *l. 10.* ἀφες) Communem hanc verbi formam tenent veteres libræ omnes: ἀπεις ed. *Schaeff.* conf. I. 77, 18. *l. 12.* θεόλεως ἀδεξαρθραι) βουλεις εἰσδῆκται. *Arch.* — εἰσδῆκται. etiam *F.* *l. 14.* ποιεις *Ald.* *Arch* *Vind.* *Paris.* [et *F.*] ποιεις *Med.* *Ash.* — et **Pa.** *Ibid.* συνεκάλεσε) συνεκάλεσε non male *Arch.* — Sic et *F.* sed alii omnes aoristum tenent; ne hi qui-dem male, licet mox sequatur imperfectum. *l. 17.* ὄντοτε ποιεῖ) Sic ed. *Wess.* et seqq. ubi adnotavit *Wess.*: „Sic *Remig.* et *Paris. A.* [sic. noster *Pc.* cum *Pb. Pd.*] In aliis ποιεῖ aut ποιεῖ.“ — Nempe ποιεῖ, mendose Editi ante *Wess.* quod ex ποιεῖ ortum videtur. ποιεῖ vero *F.* et **Pa.** nec id male: quod et in **Pass.** legi monuit idem *Wess.* in *Addendis.* *Ibid.* συνεκάλεσε) συνεκάλεσε *Pc.*

**CAP. CCVII.** *Lin. 3.* προκειμ. γνώμη *Arch.* *Vind.* *Med.* *Ash.* **Pass.** *Rem.* *Steph.* ora [sic: et *F.* et *Paris.*] Editis γνώμη defit. *l. 4.* ἵτι ἵτι *Med.* *Ash.* *Arch.* [*F.* *Paris.*] ἵτι Editis aberat. *l. 6.* ἵττα ἀχάριτα) Sic *Arch.* *Med.* *Ash.* [puto et **Pa.** *Pc.*] In aliis ἀχάριτα. — Sic *Pb.* Praeterea vero *edd.* et *mssti omnes* habent τὰ ἴττα, uno *Pd.* excepto, in quo παθήματα ἀχάριτα ἴττα. Articulum istum, quum et alienus ab hoc loco et ex terminatione vocab. praeced. παθήματα temere irrepisse mihi visus esset, delevi cum *Schaeff.* et *Borh.* quem si servatum volueris, fuerit sententia huiusmodi: *mihi vero ea quae passus sum, ipsa tristia mea fata, documenta extitere.* Denique, de scripturâ nostri codicis *F.* quid statuendum sit, iudicet eruditus lector, quae sic habet, τὰ δὲ μοι παθήματα τὰ ἴττα ἀχάριτα παθήματα ἴττα. Ad verbum γένος, quod habent *edd.* omnes, nil adnotavit *Wess.* Habet autem ἴττα *F.* ut modo dixi; γένος vero *Pb.*

et *Pd.* *I.* 11. ὡς κύκλος etc. Habet *Stobaeus* Serm. CIII. p. 563. *Wess.* *I.* 13. αἰεὶ scripsi cum *F.* et *Pd.* Vulgo αἰεῖ. *I.* 13 seq. ὅντις γνώμην ἔχω) Sic *Arch.* Pronomen deerat editis. *Wess.* — Cum *Arch.* faciunt *Pb.* *Pd.* ἕως deest *F.* *Pa.* *Pc.* sed iidem *F.* et *Pa.* ita scribunt, ἕως ὅντις γνώμην, quod verum fortasse. *I.* 14. τὰ ἵματα (τὸ ἵματα) *Arch.* *I.* 16. ὅδε τοι) ὅδε τις ora *Steph.* *Wess.* — ὅδε τι *Pd.* *Ibid.* ἴστωθεῖς) ἴστωθεῖς *F.* *Pb.* *Pd.* et sic constanter (si recte memini) verbum istud leni spiritu notant; quod alibi adnotare neglexi. *I.* 19. ἀλῶσι) Citat *Thomas M.* in Ἐλάω. *Wess.* — Perperam ἀλῶσι *F.* *Pb.* iidemque paulo post ἀλῆσι, pro ἀλῆσι. *I.* 22. ἀγτιουμένους) Sic *Med.* *Ash.* [et *F.* *Pa.*] ἀγαντιουμένους *Ald.* et *Edd.* [ante *Gron.*] cum *Arch.* — Et revocavit hoc *Wess.* ex vett. *edd.* me quidem non improbante. Sed quum pro *simplici* verbo, quod et alibi frequentat Noster, stet probatorum codicum ingens numerus, (nam et alii codices, a *Wesselingia* non nominati, cum *Gronoviano* exemplo consentire videntur) istud cum *Gron.* reposui. *I.* 23. οὐ scripsi cum *F.* quod et ex coniect. repositum voluerat *Reish.* Alii vulgo οὐ. Cum *F.* ni fallor, facit *Pe.* *Ibid.* Τομύριος *Med.* *Ash.* [*F.* *Pa.* *Pc.*] Τομύριδος *Edd.* — et *Pb.* nescio an et *Pd.* *I.* 24. αἰσχρόν καὶ *Med.* *Ash.* *Arch.* [*F.* et *Paris.*] Alii αἰσχρόν τε καὶ. — Nempe sic *edd.* ante *Gron.* *Ibid.* Κῦρόν γε) τὸν Κῦρόν γε cum aliis omnibus edens *Wess.* adnotavit: „Κῦρόν γε *Pass.* sine priore articulo; componit, si velis.“ — Ego vero hoc ipsum praetuli cum ms. *F.* De delendo articulo monuerat etiam *Reishius*. Perperam τι pro γε habet *Pb.* *I.* 25. τῆς χώρης) Sic *Med.* *Ash.* [*F.* *Pa.* *Pc.*] τῆς μάχης *Paris.* *C.* [*Pb.* *Pd.*] *Arch.* *Rem.* *Vind.* *Valla* et *Edd.* *I.* 26. δαβάντας *Med.* *Ash.* [*F.* *Pa.* *Pc.*] διαβάντα plerique alii. *Ibid.* προσελθεῖν) προσελθεῖν *Vind.* — Sic primum erat in *F.* sed statim a prima manu litera τι ut delenda notata. *I.* 28. περιγένεται) Sic *Arch.* et *Med.* [item *F.* *Pa.* *Pc.* quos secutus sum.] περιγίνεται *Ald.* *Arch.* *Rem.* *Vind.* *Edd.* [quod ex editis ante *Gron.* revocavit *Wess.* et tenuere post eum alii.] *I.* 31. ἀφιεῖσις) ἀφιεῖσιν *Pa.* *Pc.* male. *I.* 32. τῷ κατείφειν)